18

き　ず　な　　第 72 号　　2023 年（令和 5年）7月発行

第２号議案　2022 年度収支報告

収入の部 （単位：千円）
2022年度予算 2022年度実績 備　　考

前期繰越金 1,760 1,760
入　会　金 1,250 1,335
年　会　費 4,000 4,728
雑　収　入 100 0
合　　　計 7,110 7,823

支出の部 （単位：千円）
2022年度予算 2022年度実績 備　　　考

総　会　費 10 23
本　部　費 200 258
広　報　費 2,600 3,176 ウエブ「きずな」のリモデル等
発　送　費 1,900 1,900
行　事　費 50 0
山　荘　費 300 300
新 会 員 費 270 337
予　備　費 50 0
小　　　計 5,380 5,994
次期繰越金 1,730 1,829
合　　　計 7,110 7,823

2023 年度定期総会開催のご案内会員各位

2023年度定期総会議案書

上記の通り、2022 年度会計収支を決算して報告いたします。
　　会　　計　　　上　野　　俊　彦（高 17 期）
上記会計収支決算を監査した結果、適正であることを認めます。
 　2023 年 4 月 24 日 会計監査　廣瀬 由貴（高 39 期）
 　　　　　　　　　　会計監査　加藤 純子（高 30 期）

2022年度　決算報告書

　2023 年度定期総会を下記の通り開催致します。ご多忙中恐縮ですが、万障
繰り合わせの上ご出席いただきますようご案内申し上げます。なお、例年本会
終了後ささやかな懇親会を行っています。新型コロナウイルス感染症が 5 類へ
移行となり、開催を検討しましたが、準備不足のため今回は中止いたします。
来年度は、役員をはじめ各期の幹事の方々とともに、楽しい懇親会を開催でき
るよう準備をしていきます。ご理解のほどお願いいたします。

〈記〉
  1.　開催日時：2023 年 9 月 30 日土曜日 14 時より
  2.　開催場所：母校４階視聴覚室（黒菱ホール）
注： 学校の授業の都合や、諸般の事情で日程が変更になる場合がありますので、同窓会ホーム

ページ「ウエブきずな」等で確認してください。

議　題
　　第 1 号議案　　2022 年度事業報告
　　第 2 号議案　　2022 年度収支報告
　　第 3 号議案　　2023 年度事業計画
　　第 4 号議案　　2023 年度予算案
　　第 5 号議案　　役員改選
報告事項
　　１　教育支援基金
　　２　その他

第 1 号議案　2022 年度事業報告
≪ 2022 年≫
４月  入学式に来賓として、会長、副会長が出

席
  約 1.7 倍の高倍率を勝ち抜いた 77 期 278

名の入学を祝いました。
15 日  「きずな」71 打合せ
26 日  一般会計の会計監査を実施

５月 28 日 体育祭視察
  3 年ぶりに復活した生徒全員による石神

井の体育祭が復活
  スウェーデンリレーの勝者に会長が青山

杯（男子勝者）と関町杯（女子勝者）を

授与
９月 ２ 日 役員会開催（総会対策）
 文化祭には準備不足のため不参加
９月 17 日　 総会開催
 全て議案通り承認された
  （総会後開催の懇親会は今回もコロナ禍

で中止とした）
10 月  校歌祭は自由参加となり石神井は不参加

  例年 4 月と 10 月に開催されている同窓
会連絡協議会についても、コロナ禍のた
め開催中止

12 月 2 日  役員会（来年度活動方針、きずな発行の件）
≪ 2023 年≫
１月 31 日 役員会（きずな発行の件）
３月 14 日  75 期卒業式に来賓として、会長、副会長

が出席
  入学式もできずコロナ禍での 3 年間を過

ごした 75 期の生徒たちのこれかの活躍
を心から願い祝福した。卒業生全員に同
窓会案内のしおりと紅白饅頭を贈呈

  新幹事歓迎会は新型コロナウィルスによ
る感染症流行による自粛により中止

東京都立石神井高校　同窓会　会長　勝見 鈴代（高 20 期）

19

き　ず　な　　第 72 号　　2023 年（令和 5年）7月発行

報告事項　教育支援基金会計収支報告および運営状況について

第 4 号議案

第 3 号議案　2023 年度事業計画（案）
≪ 2023 年≫
4 月 7 日  78 期入学に来賓として、会長、副会長

が出席
 「きずな」72 号打合せ
5 月  役員会開催予定（きずな 72 号発行と総

会について）
6 月 3 日  体育祭視察予定
 役員会開催（幹事会復活について）
７月  役員会開催（幹事会復活、総会、懇親会、

文化祭参加について）
８月  役員会開催（幹事会、総会、懇親会、

文化祭参加について）
９月 16 日 文化祭参加予定

30 日 2023 年度定期総会開催
12 月 3 日 校歌祭参加予定
 同窓会連絡協議会開催予定（開催月未定）
≪ 2024 年≫
１月 役員会開催予定
３月 卒業式出席予定

第 5 号議案　役員改選
　この２年間は、新型コロナ禍の制約の中、同窓会活
動は広報誌「きずな」の発行と 80 周年記念講演開催お
よび 80 周年記念碑「永遠の絆」贈呈のみとなりました。
　役員一同留任し、新たなる気持ちで会員の皆さんに
参加していただける同窓会活動を考えていきたいと思
います。
　ご理解とご協力をお願い致します。
顧　問　　大久保　利一（高 17 期）
会　長　　勝見　　鈴代（高 20 期）

副会長　　板谷　　方彦（高 27 期）
副会長　　浦川　　伸一（高 32 期）
副会長　　木村　　好一（高 24 期）
副会長　　泉水　　裕二（高 33 期）
会　計　　上野　　俊彦（高 17 期）
書　記　　門坂　　　修（高 25 期）
書　記　　宮川　　　明（高 25 期）
会計監査　加藤　　純子（高 30 期）
会計監査　廣瀬　　由貴（高 39 期）

2022 年度教育支援基金収支報告
　　収入の部
　　寄付金収入 1,027,096 円
　　前年度からの繰越金 1,461,930 円
　　　　　　　収入合計 2,489,026 円

　　支出の部
　　振替手数料 32,663 円
　　受払状況調書代 1,100 円
　　体育祭応援団学ランレンタルクリーニング代として
 559,900 円
　　　　　　　　　支出合計 593,663 円
　　　収支残高 1,895,363 円

上記支援基金会計収支を監査した結果適正であることを認めます。
2023 年 6 月 27 日　　会計監査　加藤純子（高30期）
　　　　　　　　　　会計監査　廣瀬由貴（高39期）

☆  2023 年 3 月 31 日現在の残高である 1,895,363 円につき
ましては、学校側と協議の上、母校発展と生徒応援の
ため、大切に使わせていただきますとともに、2024 年
度の広報誌「きずな」にて、ご報告させていただきます。
ご支援を頂きました皆様に心よりお礼申し上げます。

2021 年度までの支援基金明細
　　修学旅行講師お礼 50,000 円
　　校庭防御ネット 420,000 円
　　ブリティッシュヒルズ研修補助 1,617,044 円
　　地球ステージ講習会補助 33,300 円
　　サテライト講座講習補助 750,000 円
　　校歌歌詞横断幕 200,000 円
　　部活支援 525,720 円
　　（水泳部、生物部、美術部、ラグビー部、
　　 男子バスケットボール部、吹奏楽部）
　　テント１張 232,470 円
　　イギリス留学支援 360,000 円
　　グラウンド照明柱電球交換 300,600 円
　　パソコン 1 台 100,000 円
　　カウンセラー派遣補助 35,000 円
　　応援団剣道着袴購入 463,352 円
　　ラグビー部懸垂幕製作費 64,020 円
　　男子バスケットボール部横断幕作製 81,972 円
　　テニスコート照明器具電球及びスイッチ交換 246,565 円
　　体育祭応援団衣装レンタル及びクリーニング代 1,023,100 円
　　創立 80 周年記念碑設置工事代金 484,000 円
※  2018 年 7 月より支援基金の第 2 次募集を開始させていただいておりますが、早々

に多数のご寄付をいただき、まことにありがとうございます。同窓会からの支援
が現役生徒に直接伝えられる手段です。今後とも温かいご支援を賜りますようお
願い申し上げます。

収入の部 （単位：千円）
2023年度予算 備　　考

前期繰越金 1,829
入　会　金 1,350
年　会　費 4,500
雑　収　入 100
合　　　計 7,779

支出の部 （単位：千円）
2023年度予算 備　　　考

総　会　費 30
本　部　費 300
広　報　費 2,700
発　送　費 2,000
行　事　費 50
山　荘　費 300
新 会 員 費 250
予　備　費 10
小　　　計 5,640
次期繰越金 2,139
合　　　計 7,779

2023年度　予算（案）

	きずな７２号校了データ_p01-04
	きずな７２号校了データ_p05-08
	きずな７２号校了データ_p09-12
	きずな７２号校了データ_p13-16
	きずな７２号校了データ_p17-20